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we wrześniu
 1.09. – na Placu Bohaterów Westerplatte w Zielonej Górze 

odbyły się uroczyste obchody 84. rocznicy wybuchu II 
wojny Światowej i Dnia Weterana Walk o Niepodległość 
RP. W uroczystościach wzięła udział kompania honorowa 4. 
Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku.
 1-3.09. – delegacja z Gminy Czerwieńsk przebywała z robo-

czą wizytą w Rothenburg ob. der Tauber (Niemcy). Delegacji 
przewodniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 4.09. – na terenie całej gminy uroczyście rozpoczęto nowy 

rok szkolny.
 6.09. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze Starostą 

Zielonogórskim Krzysztofem Romankiewiczem. Tematem 
przewodnim tego spotkania były przygotowania do remontu 
dwóch dróg powiatowych, które znajdują się na terenie 
Gminy Czerwieńsk i ich finansowanie. Sprawa dotyczy drogi 
powiatowej nr 1144F łączącej drogę krajową nr 32 z miejsco-
wością Zagórze oraz drogi powiatowej nr 1176F z Leśniowa 
Wielkiego do Leśniowa Małego. Tego samego dnia, w Dele-
gaturze Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze 
Burmistrz Czerwieńska odbył spotkanie z Wicewojewodą Lubu-
skim Wojciechem Perczakiem w sprawie budowy oczyszczalni 
ścieków i całej jej infrastruktury towarzyszącej w Bródkach. 
Przewidywany termin zakończenia tej inwestycji to koniec 
sierpnia 2024 r.
 7.09. – w Nietkowicach odbyło się zebranie wiejskie.
 08.09. - Burmistrz Piotr Iwanus przekazał dyrektorom 

szkół podstawowych z Gminy Czerwieńsk zestawy robotów 
edukacyjnych mBot2. Roboty zostały pozyskane w ramach 
realizacji projektu „Świat Nauki – nowe standardy edukacji 
w szkołach zielonogórskiego Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego” i będą przeznaczone do prowadzenia zajęć z nauki 
programowania we wszystkich gminnych szkołach.
 11.09. – w Leśniowie Wielkim zakończył się budowa kaplicy 

cmentarnej. Nowy obiekt już służy lokalnej społeczności.
 12.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: realizacja zadań Gminy związanych z gospodarowa-
niem odpadami; wypracowanie opinii do projektów uchwał, 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 12.09. – remont drogi prowadzącej do jednostki wojskowej 

w Czerwieńsku był tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr 
Iwanus odbył z dowódcą 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciw-
lotniczego płk Robertem Borowym.
 12.09. – w Laskach odbyło się zebranie wiejskie.
 15.09. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
funkcjonowanie Centrum Rehabilitacyjnego w Czerwieńsku 
w 2022 roku (tematyka: rodzaje oraz ilość przeprowadzonych 
zabiegów, planowane inwestycje, zatrudnienie); sprawy bieżące.
 15.09. – w Nietkowie odbyło się zebranie wiejskie.
 18.09. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Rady Nad-

zorczej Spółki POMAK. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 18.09. – w Sudole odbyło się zebranie wiejskie.
 18.09. – w Czerwieńsku rozpoczął się remont ul. Łężyckiej.

 19.09. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-
tem obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu Gminy 
za I półrocze 2023 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał, 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 19.09. – w Leśniowie Wielkim odbyło się zebranie wiejskie.
 20.09. – odbyła się LIV Sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza 
Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na 2023 r.; uchwałę zmie-
niającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2023-2035; w sprawie określenia 
stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Zielonogórskiemu na zadanie pn. „ Modernizacja drogi 
powiatowej nr 1144F w Zagórzu”; w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadanie pn. 
„Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 1176F w miej-
scowości Leśniów Wielki w kierunku miejscowości Leśniów 
Mały”; w sprawie przyjęcia od Powiatu Zielonogórskiego 
zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych 
na terenie Gminy Czerwieńsk; w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy dla gruntów stanowiących własność 
Gminy Czerwieńsk; w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miej-
scowości Płoty w Gminie Czerwieńsk; w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w obrębie miejscowości Leśniów Wielki; 
w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funk-
cjonalnego; w sprawie użytku ekologicznego „Pętla Odry 
III” na terenie Gminy Czerwieńsk; w sprawie pozbawienia 
drogi kategorii drogi gminnej; w sprawie zaliczenia drogi do 
kategorii dróg gminnych.
 21.09. – w Płotach odbyło się zebranie wiejskie.
 22.09. – w Wysokim odbyło się zebranie wiejskie.
 23.09. – w Guben (Niemcy) odbyły się główne uroczystości 

z okazji 30-lecia Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr. Gminę 
Czerwieńsk reprezentował Burmistrz Piotr Iwanus.
 23.09. – na terenach przyległych do Hali Sportowej „Lubu-

szanka” w Czerwieńsku odbył się otwarty piknik z okazji XI 
Biegu Przełajowego Służb Mundurowych i Sympatyków 
„Memoriał Tomasza Mielko”.
 26.09. – zapewnienie mieszkańcom dowozu do lokali wy-

borczych, było tematem wideokonferencji, jaka Wojewoda 
Lubuski Władysław Dajczak odbył z włodarzami miast i gmin 
naszego województwa.
 28-29.09. – odbyły się uroczystości związane ze Świętem 4. 

Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry pa-
nie burmistrzu. Spotykamy się dzisiaj 
niemal w przededniu wyborów parla-
mentarnych. To ważny dla przyszłości 
naszego kraju, a także samorządu te-
rytorialnego akt. Wprawdzie „U nas” 
pojawi się już po wyborach i żadnej 
ciszy wyborczej byśmy nie łamali, ale 
pozwolę sobie jednak nie prowokować 
Pana do jakichś politycznych wynu-
rzeń, bo je i tak kolejny po niedzieli 
wyborczej dzień zweryfikuje. Za mie-
siąc może będziemy mogli sobie i o tym 
porozmawiać. Wybory odbywają się 15 
października – symbolicznie w niezłym 
natłoku innych świąt jak Dzień Papie-
ski, czy Dzień Edukacji Narodowej. 
Chciałbym poprosić o Pana refleksje 
właśnie na temat tego ostatniego 
święta.

Piotr Iwanus: Cóż, przede wszyst-
kim chciałbym z okazji tego święta 
edukacji złożyć wszystkim pracow-
nikom oświaty, nie tylko w imieniu 
sprawowanego przeze mnie urzędu, ale 
także wszystkich mieszkańców naszej 
gminy najserdeczniejsze podziękowa-
nia za ich pracę na rzecz wychowania 
i kształcenia kolejnych młodych po-
koleń. Wszyscy mamy świadomość 
w jak trudnej sytuacji kadrowej jest 
cała polska edukacja. Ze względów 
głównie finansowych dramatycznie 
maleje ilość młodych nauczycieli, 
pragnących ze szkołą właśnie związać 
swoją zawodową przyszłość. Tyl-
ko zdecydowana zmiana warunków 
może te falę powstrzymać. Urząd, 
jako organ prowadzący, robi wszystko 
co w jego mocy, aby zapewnić mło-
dzieży i nauczycielom jak najlepsze 
warunki pracy. Dzisiaj nasze placówki 
są nowocześnie wyposażone, mają 
świetnie wyposażone sale lekcyjne, 
boiska i hale sportowe. To, co pozo-
staje do zdecydowanej poprawy leży 
w gestii Państwa. W naszym budżecie 
mogliśmy zaplanować na przyszły rok 
wzrost płac  maksymalnie na pozio-
mie 12,6%. To wciąż, w kontekście 
poziomu inflacji, niezbyt zachęcający 
poziom wynagrodzeń. W tym miejscu 
chciałbym jeszcze bardzo podziękować 
dyrektorom placówek, że mimo wiel-

kich trudności udało im się namówić do 
dalszej pracy grono emerytów, którzy 
w tym trudnym okresie zapełnili bra-
kujące etaty. Niestety to nie rozwiązuje 
problemów w kolejnych latach i ra-
dykalne zmiany w systemie są nie do 
uniknięcia. Zanim to się jednak stanie 
raz jeszcze w imieniu samorządu gmi-
ny dziękuję wszystkim pracownikom 
oświaty za ich trud i wiarę w sens tego 
szczególnego powołania, jakim jest 
nauczanie i wychowanie.

A.S.: Panie burmistrzu, na po-
czątku października Paweł Wikiera 
w imieniu gminy odebrał wyróżnienie 
w konkursie: „Fundusze Europejskie 
warte zachodu” za realizację projektu 
rewitalizacji parku dworskiego w La-
skach. Według organizatorów tego 
konkursu jego celem jest podkreślenie 
roli samorządów w podejmowaniu 
decyzji dotyczących wydatkowania fun-
duszy europejskich. Czy według pana 
rzeczywiście tak dobrze udaje nam się 
wykorzystać te możliwości?

P.I.: Z satysfakcją muszę przyznać, 
że od lat udaje nam się skutecznie 
pozyskiwać zewnętrzne pozabudże-
towe środki finansowe na realizację 
naprawdę wielu istotnych dla gminy 
projektów w bardzo różnych dziedzi-
nach. Ta nagroda za rewitalizację parku 
to jeden z takich przykładów na sposób 
przygotowujemy kolejne przedsięwzię-
cia inwestycyjne. Przede wszystkim 
planujemy je z dużym wyprzedzeniem. 
Patrzymy perspektywicznie – jakie cele 
chcemy zrealizować, a dopiero później 
szukamy możliwości skąd wziąć na to 
środki? Z wieloletniego doświadczenia 
wiem, że w tym wyścigu o dotacje 
wygrywają ci, którzy logistycznie są 
najlepiej przygotowani. Najpierw więc, 
oczywiście trochę na zasadzie ryzyka, 
przygotowujemy dokumentację  plano-
wanych przez nas projektów, niezbędną 
do ubiegania się o środki pomocowe.  
To oczywiście powoduje konieczność 
ponoszenia kosztów, zanim wystartuje 
się do konkursów, ale takie patrzenie 
do przodu, przewidywanie jakie pro-
gramy będą preferowane w przyszłości 
daje nam w chwili ogłaszania naborów 

przewagę. Wielokrotnie ten model się 
sprawdził. Dlatego też warto jest my-
śleć o inwestycjach perspektywicznie 
i nie czekając na ogłaszanie kolejnych 
konkursów być gotowym do wyścigu 
po środki.

A.S. W tym numerze publikujemy 
informację p. Przewodniczącego RM 
Krzysztofa Smorąga o prawdziwym 
wysypie dotacji na przeróżne nasze 
projekty, które wielokrotnie zapowiada-
liśmy wciąż czekając na rozstrzygnię-
cia. Czy te prezentowane promesy są 
jedynie takimi obietnicami na efektow-
nych planszach, czy mają rzeczywiście 
prawdziwą wartość?

P.I.: Oczywiście, że mają wartość, 
ponieważ to nie jest tylko medialna 
obietnica. Środki na pokrycie tych pro-
mes są zabezpieczone w Banku Gospo-
darstwa Krajowego. Zostaną fizycznie 
uruchomione, jak spełnimy wszystkie 
wymagania formalne i rzeczywiście 
zrealizujemy zdania, do których się 
zobowiązaliśmy. Zresztą większość tych 
projektów jest już w fazie praktycznej 
realizacji. Oczywiście, że kwoty dota-
cji nie pokrywają wszystkich kosztów 
tych zadań, ale jeśli weźmiemy pod 
uwagę, że naprawdę lwia ich część 
stanowi dotacja zewnętrzna, to rezy-
gnacja z powodu braku zaangażowania 
procentowo minimalnych własnych 
środków gminy byłaby niewybaczalnym 
marnotrawstwem okazji, która nam się 
trafia. Pewnie, że oznacza konieczność 
znalezienia na wspomniane inwestycje 
ok. 6 mln złotych, ale warto.

A.S.: Mieszkańców Czerwieńska 
to chyba najbardziej cieszy tak długo 
oczekiwana modernizacja Łężyckiej. 
Kiedy planowany jest koniec?

P.I.: Zgodnie z harmonogramem 
do końca listopada Łężycka będzie jak 
nowa. Zresztą inne inwestycje również 
nie tracą tempa, a jak „odgrażają się” 
(☺) wykonawcy oczyszczalni w Bród-
kach – zamierzają oddać ją przed ter-
minem. Nie mam nic przeciwko temu.

A.S.: Dziękuję za rozmowę i do 
spotkania w listopadzie.
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Wybory 2023 
z rekordem frekwencji

Przed niedzielą emocje rozgrzane 
zostały przez komitety wyborcze do stanu 
wrzenia. Do ostatnich minut przed ciszą 
wyborczą sztaby ścigały się o resztki 
miejsc na płotach już i tak ponad miarę 
upstrzonych wszelkiej maści banerami. 
Wszyscy niezależnie od tego z jakiej byli 
partii namawiali usilnie obywateli, by po-
szli do urn. No i się doczekali. Frekwencja 
przekroczyła wszelkie przewidywane 
wskaźniki, a w niektórych miejscach 
Polski komisje rwały sobie włosy z głowy, 
widząc zapełniające się kartami urny wy-
borcze. W trybie alarmowym dostarczano 
kolejne pojemniki i drukowano karty, 
których zaczynało zwyczajnie brakować. 
Na całe szczęście w naszych dziewięciu 
komisjach obwodowych miejsca na karty 
do głosowania nie zabrakło, ale i tak padł 
rekord frekwencji.

Przed wyborami obecny minister 
rolnictwa poszedł na całość i wszystkim 
gminom do 20 tys. mieszkańców obiecał 
po 250 tys. nagrody dla kół gospodyń i 
250 tys. dla klubów sportowych – jeśli fre-
kwencja wyborcza w gminie przekroczy 
60%. No, to już Koła Gospodyń i kluby 
sportowe mogą szykować listę zakupów, 
a minister Telus rozsyłać obiecane prze-
lewy. Pół miliona to nie w kij dmuchał. 
Chyba, że to znowu skończy się na ład-
nych tabliczkach pokazywanych gawiedzi 
w telewizji. Miejmy nadzieję, że obietnica 
zostanie jednak dotrzymana.

W tym wyścigu do urn wyborczych 
w naszej gminie zdecydowanym liderem 
okazały się Płoty i  Zagórze osiągając 
wynik 80,50%. Najmniej osób wzięło 
udział w wyborach w Sycowicach, ale 
i tam frekwencja wyniosła 52,43%, co 
jeszcze w poprzednich wyborach byłaby 
uznana za bardzo wysoką.

Czym w różnych komentarzach tłu-
maczy się tak wysoką frekwencję? Naj-
częściej podnoszone są dwa argumenty: 

Czegoś takiego chyba nikt się nie spodziewał. Wiadomo było, że te wybory będą inne niż wszystkie dotychczasowe, ale 
że frekwencja przekroczy 70%, a w niektórych komisjach w Polsce ludzie będą cierpliwie czekać na oddanie głosu do  
3 nad ranem, to już przekraczało wyobrażenie. W naszych gminnych komisjach aż tak długo nie trzeba było czekać na 
swoją kolejkę, ale frekwencja również była wysoka – osiągnęliśmy 72,43%.

WYNIKI GŁOSOWANIA W GMINIE CZERWIEŃSK Z PODZIAŁEM NA KOMITETY WYBORCZE

KANDYDACI DO SENATU, KTÓRZY ZYSKALI GŁOSY W NASZEJ GMINIE

POLITYCY, KTÓRZY ZDOBYLI W NASZEJ GMINIE NAJWIĘKSZE ZAUFANIE WYBORCÓW

Komitet
Liczba 
głosów

Procent 
głosów

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL 
ZIELONI

1 906 36,57%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 391 26,69%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 
HOŁOWNI - PSL

836 16,04%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 471 9,04%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 376 7,21%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 172 3,30%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 53 1,02%

KOMITET WYBORCZY ANTYPARTIA 7 0,13%

Razem 5 212 100,00%

Nr Imię i nazwisko Komitet Wyborczy Liczba głosów

1 Mirosław Różański KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 2942

2 Grzegorz Przemysław Maćkowiak KW Prawo i Sprawiedliwość 1374

3 Zdzisław Rafał Adamczak KW Bezpartyjni Samorządowcy 928

Imię i nazwisko kandydata Komitet Wyborczy
Ilość 

głosów

Elżbieta Anna Polak KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 996

Marek Ast KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 405

Jerzy Marian Materna KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 355

Maja Ewa Nowak KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 Szymona Hołowni 313

Anita Agnieszka Kucharska Dziedzic KW NOWA LEWICA 286

Robert Dowhan KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 272

Waldemar Jan Sługocki KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 258

Krystian Patryk Kamiński KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 217
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 13 października br. odbyła się w ratuszu miła 
uroczystość wręczenia nagród wyróżniającym się nauczycielom szkół w naszej 
gminie. W imieniu Burmistrza Piotra Iwanusa nagrody wyróżnionym wręczył Se-
kretarz Gminy Paweł Wikiera w towarzystwie Dyrektor CUW Jolanty Jasińskiej

FREKWENCJA W LOKALACH WYBORCZYCH GMINY CZERWIEŃSK

Nagrody Burmistrza Czerwieńska 

Zwracając się do zaproszonych Paweł 
Wikiera powiedział m.in.: „Pragnę po-
dziękować Państwu za pasję i entuzjazm 
w tworzeniu wysokiej jakości pracy szkoły 
oraz podejmowaniu efektywnych i systema-
tycznych działań na rzecz dzieci i młodzieży. 
W tym szczególnym dniu życzę Państwu nie-
gasnącego zapału oraz uznania i szacunku ze 
strony wychowanków. Dziękuję za codzienny 
trud, poświęcenie i zaangażowanie. Proszę 
przyjąć życzenia zdrowia, satysfakcji zawo-
dowej i pomyślności w życiu osobistym”.

Nagrody za znaczące osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej oraz realizację zadań 
statutowych szkoły w tym roku otrzy-
mali: Małgorzata Piątkowska, Joanna 
Dwornicka, Dagmara Kapała oraz 
Zofia Blandzi ze Szkoły Podstawowej 
w Czerwieńsku; Natalia Cała i Ga-
briela Kawska ze Szkoły Podstawowej 

w Nietkowicach; Elżbieta Kozak ze 
Szkoły Podstawowej w Nietkowie; Pa-
trycja Frątczak ze Szkoły Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim; Anna Lipecka, 
Agnieszka Kędzia ora Agnieszka Janu-
szewicz z Zespołu Szkół w Czerwieńsku; 

Bożena Gutor i Dorota Krzyżaniak 
z Przedszkola w Czerwieńsku.

Nagrodami uhonorowani zostali 
również dyrektorzy placówek: Jacek 
Gębicki, Beata Kłos-Wygas, Wojciech 
Wekwert, Monika Stolińska, Przemy-
sław Góralczyk oraz Beata Zawada.

Również my – redakcja „U nas” 
przyłączamy się do podziękowań i gra-
tulujemy wyróżnień wszystkim nagro-
dzonym oraz całej oświatowej rodzinie, 
świętującej ten szczególny dzień w roku.

A.S.

Nr komisji 
obwodowej

Granice Siedziba Frekwencja

1 Czerwieńsk, ulice: Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Kąpielowa, Krótka, Ks. 
Ludwika Muchy, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Ogrodowa, 
Piaskowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, Wiosenna, Wodna, Zielonogór-
ska, Dobrzęcin, Wysokie, Wyszyna

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Bolesława Chrobrego 5

77,58%

2 Czerwieńsk, ulice: Akacjowa, Boczna, Cicha, Cytrynowa, Działkowa, Gra-
niczna, Jasna, Jagodowa, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignacego Zonia, Kwiato-
wa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Naftowa, Plac Wolności, Podgórna, Polna, 
Przyleśna, Rycerska, Rynek, Składowa, Strażacka, Strzelecka, Zachodnia.

Szkoła Podstawowa, ul. Graniczna 5A 71,15%

3 Boryń, Piaśnica, Nietków. Szkoła Podstawowa, Nietków ul. Jana Kasprowicza 76 67,91%

4 Leśniów Wielki, Sudoł. Szkoła Podstawowa, Leśniów Wielki 54 69,80%

5 Będów, Bródki, Nietkowice. Wiejski Dom Kultury, Nietkowice 10 58,45%

6 Płoty, Zagórze Niepubliczna Szkoła Podstawowa Płoty ul. Szkolna 1 80,50%

7 Laski Wiejski Dom Kultury, Laski 30 A 79,80%

8 Leśniów Mały Świetlica Wiejska, Leśniów Mały 19 70,90%

9 Sycowice Świetlica Wiejska, Sycowice 41 a 52,43%

FREKWENCJA ŁĄCZNA W GMINIE CZERWIEŃSK: 72,43%

FREKWENCJA ŁĄCZNA W REFERENDUM W GMINIE CZERWIEŃSK 32,98%

pierwszy to  rosnąca w społeczeństwie 
świadomość, że z głosem każdego z nas 
politycy i rządzący muszą się liczyć, że to 
my – wyborcy jesteśmy ich pracodawca-
mi i tę ich pracę co cztery lata rozliczymy. 
Drugi argument, który dało się słyszeć w 
wielu wypowiedziach to po prostu zmę-
czenie tymi rządami, manipulowaniem 
opinią publiczną, skalą różnego rodzaju 
nepotyzmu, dorabiania się ponad wszel-

ką miarę, zresztą nie zawsze uczciwie, 
podporządkowaniem jednej opcji niemal 
wszystkich instytucji państwa, itd., itd. 

Wyniki głosowania w naszej gminie 
pokazują, że wyborcy w większości 
zagłosowali za zmianą władzy, bardziej 
zaufali propozycjom programowym ko-
mitetów partii opozycyjnych. Zapewne 
w najbliższych tygodniach i miesiącach 
przeróżnych analiz, planów, sugestii doty-

czących możliwych roszad w rządzie, te-
lewizji, różnego rodzaju spolityzowanych 
przez te lata instytucji będzie co nie miara. 
Teraz dla, poza odnotowaniem rzecz jasna 
rekordowej frekwencji wyborczej, publi-
kujemy na pamiątkę tych szczególnych w 
naszej historii wyborów parlamentarnych 
wyniki jakie osiągnęły w naszej gminie 
poszczególne komitety wyborcze.

Andrzej Sibilski
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Program „Czyste Powietrze” 
UWAGA NA OSZUSTÓW

Wielka ofensywa 
dotacji rządowych 
dla Gminy Czerwieńsk

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Zie-
lonej Górze ostrzega przed oszustami 
podszywającymi się pod pracowników 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Zielnej 
Górze. Wspomniane osoby dokonują 
rzekomych kontroli m.in. w ramach pro-

Premier Mateusz Morawiecki ogłosił we wtorek, 26 
września, wyniki drugiej edycji Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków. W tej turze dofinansowanie w łącznej 
wysokości przekraczającej 1,8 mld zł otrzyma ponad 3200 
samorządowych inwestycji. Wśród nich znalazła się jedna 
zgłoszona przez Gminę Czerwieńsk. Ta inwestycja to: Za-
chowanie europejskiego dziedzictwa poprzez odrestaurowa-
nie zabytku - Arboretum w Nietkowie, w oparciu o projekt 
„Szlakiem Rothenburgów w Gminie Czerwieńsk”. To świetna 
informacja dla naszych mieszkańców, bo wieloletnie zabiegi 
o dofinansowanie rewitalizacji arboretum właśnie zakończyły 
się sukcesem. Wysokość dofinansowania z programu wynosi 
1.813.000,- złotych.

W ostatnich miesiącach trwa swoista ofensywa w zakresie 
rządowego dofinansowania inwestycji samorządowych. Doty-
czy to wszystkich samorządów. Trudno nie oprzeć się wraże-
niu, że te działania są związane z nadchodzącymi wyborami 
parlamentarnymi. Ale pal licho! Bez względu na nasze odczu-
cia i poglądy w tej kwestii oczekiwane od wielu lat inwestycje 
w końcu mogą być zrealizowane, a realizacja ich nie będzie 
związana ze wzrostem zadłużenia gminy. W naszej gminie 
drogi, kanalizacja, ujęcia wody czy ścieżki rowerowe nie 
mają przecież barw politycznych. Przez długie lata będą słu-
żyć mieszkańcom i pozytywnie wpływać na tempo rozwoju.  
Patrząc z perspektywy kilkunastu lat działalności samorzą-
dowej, to takiego wysokiego wsparcia finansowego budżetu 
gminy jeszcze nie było. Powie to każdy, kto podsumuje 
przekazane dofinansowanie w ostatnim roku - to w sumie 
kwota mocno przekraczająca 25 mln zł. Począwszy od in-

gramu „Czyste Powietrze” u mieszkań-
ców województwa lubuskiego. Oszuści 
przedstawiają oferty inwestycji oparte 
o instrumenty finansowe Funduszu. Ostat-
nio kilka takich przypadków odnotowano 
na terenie Miasta Zielona Góra. 

Pracownicy Funduszu nie oferują żad-
nych odpłatnych usług, ani nie sprzedają 

westycji w ujęcie wody dla Czerwieńska (dofinansowanie 
3.230.000,- zł), poprzez oczyszczalnię ścieków w Bród-
kach (dofinansowanie 7.125.000,- zł), budowę Gminnego 
Centrum Bezpieczeństwa (dofinansowanie 1.940.000,- zł), 
remont organów kościoła parafialnego w Czerwieńsku 
(dofinansowanie 520.973,88 zł), remont ulicy Rynek 
i Rycerskiej w Czerwieńsku (dofinansowanie 559.274,88 
zł), remont nawierzchni drogi gminnej nr 001170F od 
DK nr 32 do m. Sudoł (dofinansowanie 462.135,07 zł),  
remont chodników na ul. Łężyckiej, Słonecznej i Kukułczej 
(dofinansowanie 584.353,- zł), budowę ścieżki pieszo-ro-
werowej w ramach modernizacji ul. Sportowej pomiędzy 
Płotami a Zagórzem (dofinansowanie 196.515,66 zł), a skoń-
czywszy na ostatnim rozstrzygnięciu Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (dofinansowanie 1.813.000,- zł). Do 
tego należy też pamiętać o rozpoczętej już budowie bu-
dynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kolejowej 
w Czerwieńsku za ponad 7 mln złotych. Z punktu widzenia 
stabilności finansów gminy niezmierne ważne jest również 
przekazanie kilka tygodni temu naszej gminie dodatkowych 
dochodów w wysokości 2.744.259,- złotych. We wrześniu 
podczas sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku te dodatkowe 
środki na wsparcie naszego samorządu zostały uwzględnione 
w budżecie gminy i wyraźnie poprawiły możliwości realizacji 
wydatków.

Te wszystkie kwoty i te wymienione inwestycje robią duże 
wrażenie. Wychodzą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
i umożliwiają dynamiczną realizację strategii rozwoju naszej 
gminy. To dobry czas dla inwestycji gminnych i mocny akcent 
na podsumowanie zbliżającej się już do końca kadencji władz 
samorządowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Krzysztof Smorąg

urządzeń dla domów jednorodzinnych. 
Wszystkie działania Funduszu wspierające 
mieszkańców województwa czynione są 
nieodpłatnie, a ewentualne kontakty bez-
pośrednie (np. kontrola projektu na miej-
scu) poprzedzone są umówieniem wizyty 
u klienta. Pracownicy pracujący w terenie 
zawsze posiadają oryginał upoważnienia 
do reprezentowania Funduszu wystawiony 
przez Prezesa Zarządu lub jego Zastępcę.

W razie jakichkolwiek wątpliwości 
zapraszamy do kontaktu z pracownikiem 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, 
pod nr tel: 68 327 81 79. 

Anna Sadowska
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Czerwieńsk, malownicza miejscowość województwa lubuskiego, stała się świad-
kiem niezwykłego rozwoju i innowacji dzięki wsparciu ze środków unijnych. 
W ostatnim czasie odbyła się lokalna edycja konkursu „Fundusze Europejskie 
warte zachodu” która wyróżniła projekty i inicjatywy, które przyczyniły się do 
rozwoju regionu. To wydarzenie pozwoliło także docenić trud pracujących w cieniu 
bohaterów - osoby odpowiedzialne za tworzenie, opisywanie i dokumentowanie 
projektów, które umożliwiają pozyskiwanie środków unijnych.

Rewitalizacja Zabytkowego Parku 
w Laskach nagrodzona

Celem konkursu jest podkreślenie 
roli samorządów w podejmowaniu decy-
zji dotyczących wydatkowania funduszy 
europejskich. To lokalne społeczności 
najlepiej wiedzą, jakie inwestycje i pro-
jekty są najbardziej potrzebne w ich 
regionie.

W konkursie „Fundusze Europejskie 
warte zachodu” w powiecie zielonogór-
skim zwyciężyły różne projekty, które 
przyczyniły się do rozwoju społecznego, 
gospodarczego i turystycznego regionu. 
Przykładem jest projekt gminy Czer-
wieńsk pod nazwą: Wsparcie kapitału 
przyrodniczego poprzez restaurację 
Zabytkowego Parku Dworskiego 
w Laskach w Gminie Czerwieńsk, który 
otrzymał nagrodę w kategorii „Atrak-
cyjny region”. To inwestycja, która 
przyczyniła się do rozwoju regionu i jego 
atrakcyjności turystycznej.

Podczas wręczenia nagród i wyróż-
nień Paweł Wikiera, sekretarz gminy 
Czerwieńsk, podzielił się swoją wizją 
projektu Przy realizacji tego projektu 

wiedzieliśmy, że nie będzie łatwo, ale 
cieszymy się, że przyczynił się on do 
rozwoju społecznego, gospodarczego 
i turystycznego regionu. Jest on jego 
wspaniałą wizytówką.

Załącznik do Zarządzenia nr 0050.120.2023 Burmistrza Czerwieńska z dnia 14 września 2023 roku

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób jej zagospodarowania

Cena 
nieruchomościKW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00113079/5 204/2 0,1128
Obręb 
miejscowości 
Nietkowice

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- nieruchomość niezabudowana objęta jest miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego  miejscowości Nietkowice w Gminie Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr 
0007.121.2016 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 czerwca 2016 r. i oznaczona jest 
symbolem MN1 - teren zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem: utrzymania istnieją-
cej funkcji zagrodowej, usług do poziomu parteru włącznie, zajmujących maksymalnie do 
50% powierzchni zabudowy na działce,
- nieruchomość gruntowa skalsyfikowana jako użytek RVI – grunty orne,
- nieruchomość położona w atrakcyjnej części wsi pośród zabudowy mieszkaniowej, 
- teren przy sprzedawanej nieruchomości wyposażony jest w podstawowe sieci infra-
struktury technicznej: kanalizacyjna, wodociągowa, energetyczna,
- nieruchomość nie jest położna na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

cena z podat-
kiem 
VAT (23%) 
55.350,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 14.09.2023 r. do 
05.10.2023 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz na tablicy 
ogłoszeń w miejscowości Nietkowice, a ponadto wykaz ten zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej tut. Urzędu oraz BIP (bip@czerwieńsk.pl) 
i w gazecie Wyborczej. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 

przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 
2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 
z późn. zm.) – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Na podkreślenie zasługuje istotna rola 
samorządów w rozporządzaniu środkami 
unijnymi. Polityka Spójności i Europejski 
Fundusz Społeczny zmieniają oblicze 
regionów, a samorządy województw stają 
się gospodarzami tych funduszy w wy-
miarze regionalnym.  

Etap wojewódzki konkursu odbędzie 
się w Zielonej Górze, gdzie zostaną 
wyłonieni główni laureaci. To doskonała 
okazja, by docenić zaangażowanie lo-
kalnych samorządów i przedsiębiorstw 
w rozwijanie regionu lubuskiego dzięki 
środkom unijnym. To również moment re-
fleksji nad tym, jak Fundusze Europejskie 
przyczyniają się do pozytywnych zmian 
w naszych społecznościach.

Tomasz Zbieski

7nr 375 • 10.2023

U  N A S



WYDARZENIA:
21 września - Spotkanie z Habakukiem
Za nami kolejne spotkanie Kręgu Biblij-
nego w tegorocznym cyklu „Prorocy Sta-
rego Testamentu mówią do nas”. Dzisiaj 
spotkaliśmy się z kolejnym prorokiem 
z grona, tzw. “mniejszych” – Habakukiem. 
Krótka Księga, bo licząca tylko 3 rozdziały 
okazała się niezwykłą kopalnią wiedzy 
i możliwości różnorodnej interpretacji, 
odkrywania kolejnych złóż głębokości 
przekazu. Odkrywania sensu dialogu 
z Bogiem. Pokazał nam on, że w każdej 
sytuacji nie tylko można, ale wręcz na-
leży zadawać Bogu pytania. Zanosić do 
Niego skargi. Ale też mogliśmy zobaczyć 
i usłyszeć, że Bóg w odpowiednim czasie 
daje odpowiedzi na nurtujące nas pytania. 
A także na problemy, z którymi mierzymy 
się w naszym obecnym życiu.

Matka Boga i nasza Matka
Najświętsza Maryja Panna spośród 

wszystkich ludzi na ziemi została obda-
rzona największą godnością. Bóg Ojciec 
właśnie ją wybrał na matkę swojego Syna. 
W momencie zwiastowania anielskiego 
Maryja świadoma szczególnej łaski, jakiej 
doświadczyła wypowiedziała słowa: „Oto 
odtąd błogosławić mnie będą wszystkie 
pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi 
Wszechmocny” (Łk 1, 48). Z tej racji, że 
narodzony z Maryi Syn łączył w swojej 
osobie dwie natury: ludzką i boską - był 
prawdziwym człowiekiem i prawdziwym 
Bogiem, Maryi należny jest tytuł Bogaro-
dzicy (prawdę tę orzekł Sobór Efeski już 
w 431 r. ). To niezwykłe i wyjątkowe, że 
Maryja – ludzka kobieta, jest także Matką 
Boga, jakim jest jej Syn Jezus Chrystus.

Maryja jest nie tylko Matką Boga, 
ale jest także Matką ludzi, którzy przez 
wiarę w Jezusa Chrystusa stają się Jego 
uczniami. Ten moment przybrania nas za 
dzieci miał miejsce w momencie śmierci 
Pana Jezusa na krzyżu. Św. Jan Ewan-
gelista tak to opisuje: „A obok krzyża 
Jezusowego stały: Matka Jego i siostra 
Matki Jego…. Kiedy więc Jezus ujrzał 
Matkę i stojącego obok Niej ucznia, któ-
rego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, 

oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: 
«Oto Matka twoja». I od tej godziny 
uczeń wziął Ją do siebie (J 19, 25-27). 
Fragment ten nazywamy testamentem 
Jezusa, ostatnią Jego wolą i jest uważany 
za podstawę duchowego macierzyństwa 
Maryi względem chrześcijan. Dowodem 
tego, że Maryja spełnia tę powierzoną jej 
przez Jezusa misję są objawienia maryjne 
(chociażby te w Lourdes, czy w Fatimie) 
oraz tak liczne sanktuaria poświęcone 
Matce Bożej.  Chrześcijanie od wieków 
powierzają się opiece Maryi oraz zanoszą 
przez jej wstawiennictwo swoje modlitwy 
do Boga, przykładem tego są np. paździer-
nikowe nabożeństwa różańcowe odpra-
wiane w kościołach. Korzystajmy z tego 
przywileju. Wypraszajmy przez Maryję 
– Matkę Boga i naszą Matkę potrzebne 
nam łaski np. przez odmawianie różańca.

Ks. Dariusz Orłowski 

łatwy – był dobrym czasem. Czasem 
budującym każdego z uczestników, ale 
też i wspólnotę. 

1 października - Spotkanie popielgrzymkowe
W natłoku codziennych zajęć i obowiąz-
ków, ponad dwa miesiące po wyjeździe 
na parafialną pielgrzymkę, podczas której 
nawiedziliśmy sanktuaria w Górze św. 
Anny, Piekarach Śląskich, Leśniowie, 
Częstochowie i Gidlach, udało nam się 
spotkać, żeby powspominać tamten dobry 
czas. Uczestnicy, którym udało się przy-
być na dzisiejsze spotkanie z sentymen-
tem, nostalgią i przejęciem wspominali, 
że ten wyjazd – chociaż może niezupełnie 

Księgi Ezechiela, mogliśmy zobaczyć, 
jak potoczyły się losy Judy. Mogliśmy 
się odnaleźć razem z nimi na wygna-
niu. Wędrując poprzez wizje proroka 
Ezechiela, mogliśmy zobaczyć Chwałę 
Pańską, dolinę wyschniętych kości, 
które przez tchnienie ducha – ożywały. 
Mogliśmy unaocznić sobie, jak ludzie 
w każdej epoce zatracają się i nawet 
nie zdają sobie sprawy z popełnianych 
złych czynów.

7 października - Żywy Różaniec i Caritas
w Rokitnie
W Sanktuarium w Rokitnie miał miejsce 
Odpust ku czci NMP Różańcowej podczas 
Diecezjalnej Pielgrzymki Róż Żywego 
Różańca. Tego dnia spotkały się tam też 
Apostolstwo Margaretka oraz Parafialne 
Zespoły Caritas. W spotkaniach tych 
uczestniczyli też nasi parafianie w licznej 
grupie.

5 października Spotkanie z Ezechielem
Kiedy pochylaliśmy się na poprzednim 
spotkaniu Kręgu nad prorokiem Habaku-
kiem, mogliśmy usłyszeć jego rozmowy 
z Bogiem, w których – widząc zło popeł-
niane przez swój własny naród – miał pre-
tensje do Boga, że wymierza karę przez 
tak bezwzględny lud – Babilończyków.
Czytając natomiast obszerne fragmenty 
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

Wyruszyliśmy w ciekawą podróż

(…) Wzrost jest trudem, pracą i pierwszym dziecka obowiązkiem i prawem. Cała 
reszta winna być tej jego świętej pracy podporządkowana (…).

(J. Korczak)

Praca nad klasowymi zasadami i po-
znaniem podstawowych regulaminów 
szkolnych przeplatała się z zabawami 
i działaniami integracyjnymi. Nie mogło 
też zabraknąć AKTYWNOŚCI RUCHO-
WEJ, która jest doskonałym sposobem na 
zaciśnięcie więzi klasowych oraz spraw-
dzenie swoich możliwości.  Okazja ku 
temu nadarzyła się także podczas zajęć 
pokazowych JUDO, które prowadził 
profesjonalny trener p. Paweł Furdak. 
Zainteresowani tym sportem uczniowie, 
zostali zaproszeni na cykl zajęć popo-
łudniowych. Z wielkim entuzjazmem 
uczniowie klas młodszych wzięli udział 
w warsztatach pokazowych Bricks 
4 KIDZ z wykorzystaniem klocków 
LEGO. Połączenie zabawy z logicznym 
myśleniem to świetny sposób na nad-
chodzące jesienne i zimowe popołudnia. 

Już w pierwszych dniach września 
wszystkie klasy II i III, w ramach pro-
jektu ŚWIAT NAUKI, wzięły udział 
w zajęciach przyrodniczych w Centrum 
Keplera i Centrum Przyrodniczym. 
Był to pierwszy krok rozpoczynający 
wyprawę do świata wiedzy zdobywanej 
poprzez doświadczenia i działanie. Nie-
zwykle kształcące i ciekawe są zajęcia 
organizowane w Centrum Keplera 
i Centrum Przyrodniczym w Zielonej 
Górze. To już kolejne warsztaty reali-
zowane w warunkach pozaszkolnych, 
w których udział bierze nasza szkoła. Ich 
głównym celem jest pokazanie zastoso-
wania wiedzy z różnych dziedzin w życiu 
codziennym, zbudowanie obrazu świata 
opartego na zdobyczach fizyki, chemii, 
biologii, czy matematyki. To właśnie takie 
spotkania uświadamiają nam, iż w każdy 
krok naszego życia wpisane są liczby, 
skomplikowane wzory, reakcje itp. 

„Małe, a cieszy”- tak można podsu-
mować obchodzony 15 września przez 
uczniów klas młodszych DZIEŃ KROPKI. 
To swoiste święto kreatywności i wiary we 

Tegoroczny wrzesień szybko przegonił wakacyjne rozleniwienie zastępując je 
aktywnością uczniowską. Trzeba przyznać, iż początek roku szkolnego był nie-
zwykle aktywny. Rozpoczęliśmy tradycyjnie od DNIA INTEGRACJI, który w tym 
roku szkolnym przebiegał pod hasłem: Z OPTYMIZMEM W NOWY ROK SZKOLNY. 

własne możliwości dostarczyło wiele rado-
ści naszym uczniom. Poznali oni historię 
Vasnit – małej dziewczynki, która stała się 
symbolem tego niezwykłego dnia. 

Wspaniałym świętem literatury pol-
skiej był udział naszej szkoły w 12 edycji 
NARODOWEGO CZYTANIA. Informa-
cje o Elizie Orzeszkowej oraz jej twór-
czości można było odnaleźć na gazetkach 
ściennych oraz w kąciku czytelnika przed 
biblioteką szkolną. Legendę o Janie i Ce-
cylii poznali uczniowie i przypomnieli 
sobie pedagodzy.  Okazję do spotkania 
z książką miały też pierwszaki, które 
świętowały OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ 
GŁOSNEGO CZYTANIA DZIECIOM. 
Czytały mamy, czytały nauczycielki, 
a dzieci z zaciekawieniem słuchały 
i uczyły się jak piękny jest świt zamknięty 
między kartami książek.

Na stałe w kalendarz imprez naszej 
szkoły wpisał się TYDZIEŃ BEZPIE-
CZEŃSTWA – tym razem przypadł 
on na pierwszy tydzień października . 
Słowo „bezpieczeństwo” w tych dniach 
odmienialiśmy przez wszystkie przypadki 
i rozumieliśmy je wieloaspektowo – bez-
pieczeństwo na drodze, w szkole, domu, 
na placu zabaw i w sieci. Postawiliśmy 
na praktyczne działanie – stąd wycieczki 
wokół szkoły, egzaminy z przekraczania 
jezdni, czy znajomości znaków dro-
gowych. Na lekcjach odgrywaliśmy 
scenki, w których pokazywaliśmy jak 
zachować się w sytuacjach trudnych, 
jak mówić NIE, jak bezpiecznie spędzać 
czas wolny. Na specjalnie zorganizo-
wanych przez ratowników medycznych 
warsztatach mieliśmy okazję obserwować 
jak udzielić pierwszej pomocy. Uczyli-
śmy się co zrobić, gdy zobaczymy wy-
padek, pożar, kiedy dzieje się coś złego, 
jak prowadzić rozmowy ze służbami 
ratowniczymi. Opowiedzieli nam o tym 
strażacy, których odwiedziliśmy w ich 
siedzibie. Sprawdziliśmy też jak bez-

piecznie ewakuować się ze szkoły pod-
czas alarmu. W ocenie Dyrektora szkoły 
nasze zachowanie staje się z każdym 
rokiem bardziej świadome i poprawne.  
Na jeden dzień korytarz szkolny zamie-
niliśmy w pas ruchu drogowego – była 
sygnalizacja świetlna, „zebra”, a nawet 
policjant. We środę wszyscy przynieśli-
śmy do szkoły elementy odblaskowe. 
Okazuje się, że nie tylko nas chronią, 
ale są estetycznym dodatkiem do stroju 
uczniowskiego. W dobie wszechobec-
nych multimediów nie zabrakło edu-
kacji, która miała nam uświadomić jak 
bezpiecznie poruszać się w sieci, aby nie 
wpaść w jej niebezpieczne zakamarki. 
Klasy pierwsze wstąpiły do AKADEMII 
BEZPIECZNEGO PUCHATKA, która 
o bezpieczeństwie wie wszystko.  Bogaty 
w działania tydzień zakończył konkurs 
plastyczny.  Zrobiliśmy wiele – teraz od 
nas samych zależy, czy zdobytą wiedzę 
wykorzystamy w praktyce.

Swoją działalność rozpoczął także 
Szkolny Klub Wolontariusza, który od-
powiedział na apel mamy małego Jasia 
walczącego z opóźnieniem w rozwoju 
spowodowanym niedotlenieniem mó-
zgu. Do akcji zbierania kasztanów bez 
wahania ruszyła cała rzesza uczniów. 
Olbrzymie wory zapełniały się każde-
go dnia. Pomogliśmy też chorej małej 
dziewczynce przyłączając się do akcji 
ZBIÓRKA ODZIEŻY DLA KITKI. Po 
raz kolejny przekonaliśmy się jak 
olbrzymie są serca naszych uczniów 
i ich rodziców. Za wrażliwość i dobro 
bardzo dziękujemy w imieniu własnym, 
ale przede wszystkim w imieniu potrze-
bujących dzieci.

Jak widać rok szkolny 20232024 
rozpoczęliśmy bardzo aktywnie. Ważne, 
aby każdy kolejny miesiąc przynosił nowe 
wydarzenia i inicjatywy, które obok nauki 
stają się niezwykle ważnym elementem 
życia szkoły. 

Beata Kaszewska
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Hawajski Dzień Przedszkolaka…
Aloha! Tym tradycyjnym hawajskim 

okrzykiem i wręczeniem każdemu przed-
szkolakowi LEI – girlandy z kwiatów, roz-
poczęły się obchody Dnia Przedszkolaka, 
które  w tym roku odbyły się w atmosferze 
hawajskich klimatów. Towarzyszyły 
temu kolorowe dekoracje sal, przepiękna 
muzyka w tle (z ukulele na czele) kwiaty 
we włosach dziewczynek i wspomniane 
lei, które jest symbolem m.in. przyjaźni, 
szacunku i radosnego pozdrowienia. Ta  
niecodzienna aura rozbudziła wyobraź-
nię, stała się  zaproszeniem w podróż 
pełną niespodzianek i przeniosła wszyst-
kich w egzotyczne zakątki hawajskich 
wysp. Zabawę rozpoczęły ciekawostki 
dotyczące krajobrazów, roślinności oraz 
kultury Hawajczyków. Jedną z zabaw 
było celowanie kokosem do kosza. Nie 
mogło również zabraknąć zabawy LIM-
BO, czyli przechodzenia pod poprzeczką, 
która jest umieszczana coraz niżej. W tym 
wyjątkowym dniu naszymi gośćmi były 
Super Babki z Dziennego Domu Senior+ 
w Czerwieńsku, które z radością oddały 

się wspólnym zabawom. Nie można było 
również odmówić sobie przyjemności 
zatańczenia hawajskiego tańca HULA. 
Przedszkolaki i nasze kochane Seniorki 
doskonale poradziły sobie z tańcem, 
w którym chodzi przede wszystkim o ryt-
miczne poruszanie biodrami. Odbył się 
także hawajski pokaz mody w wykonaniu 
chętnych milusińskich i zaproszonych 
pań. Dzieci miały też okazję poznać smaki 
owoców z wysp, a w szczególności ana-
nasa, który jest królującym na Hawajach 
owocem.  Hawajski Dzień Przedszkolaka 
(budynek przy ul. Kwiatowej) stał się 
doskonałą okazją do poznania tak odległej  
kultury hawajskiej oraz przeniesienia się 
chociaż na chwilę w jedno z najpięk-
niejszych miejsc na świecie. W drugim 
budynku naszego przedszkola przy ul 
Granicznej dzieci świętowały swój dzień 
równie radośnie, ale w nieco innych oko-
licznościach. Tu od samego rana przed-
szkole wypełniała muzyka, która była 
wprowadzeniem do uroczystego Dnia 
Przedszkolaka. Po odśpiewaniu hymnu 
przedszkolaka i wypuszczeniu balonika 
z życzeniami były wspólne zabawy i pląsy 
oraz zawody sportowe w przeciąganiu 
liny. Tego dnia przedszkolaki włączyły 
się do akcji  Sprzątanie Świata – wyko-
nały plakaty promujące tegoroczne hasło: 
„Sprzątanie Świata łączy ludzi”. Dla 
wszystkich przedszkolaków ten dzień był 
wyjątkowy – radosny, pełen uśmiechu, 
wspaniałych niespodzianek i szczerych 
życzeń. 

Wycieczka do Parku Fizyki 
w Nowej Soli...
22 września przedszkolaki z najstar-

szych grup (6-latki) miały okazję zapo-
znać się z fizyką w szczególnym miejscu 
i w wyjątkowy sposób.  Tego dnia miała 
bowiem miejsce wycieczka do Parku 
Fizyki w Nowej Soli. Dzieci poznały 
Park od „A” do „Z” z towarzyszącymi 
im przewodnikami, którzy w przystęp-
ny sposób objaśniali i demonstrowali 
zjawiska zachodzące w otaczającym nas 
świecie. Park podzielony jest na 6 dzia-
łów, a w nich 47 przyrządów służących 
do przeprowadzania eksperymentów 
i doświadczeń, m. in. nurek Kartezjusza, 
tarcza Newtona, wirujący krater czy 
ciekawe zjawiska  w „krainie” optyki. 
W dziale mechaniki każde dziecko miało 
możliwość doświadczania działania m. in. 
rezonansu kładki, dużej platformy równo-
wagowej i obrotowej, dwóch sprzężonych 
huśtawek, wózków na szynach wraz 
z torowiskiem do zabudowy w terenie 
oraz wielu innych urządzeń. Wierzymy, 
że ta namiastka wiedzy z zakresu fizyki 

stanie się inspiracją i motywacją dla 
naszych przedszkolaków do odkrywania 
i poznawania tak bogatego świata nauki. 

Powitanie jesieni…
Wrzesień obdarował nas piękną, 

ciepłą pogodą, a tym samym, okazją  do 
zachwycających spacerów, podziwiania 
i radowania się przyrodą w jesiennej 
odsłonie. Spadające, błyszczące kasztany 
i żołędzie, pierwsze kolorowe liście, ko-
rale dojrzałej jarzębiny to tylko niektóre 
skarby pory roku, którą przedszkolaki 
ochoczo powitały. Symboliczna Pani 
Jesień – piękna i kolorowa, uśmiechnięta 
i radosna przybyła do przedszkola, by 
zaprosić dzieci do swojej krainy, pełnej 
śpiewu, tańca, kolorów, niespodzianek 
i zagadek. Przedszkolaki na zaproszenie 
wyjątkowego gościa odpowiedziały po-
mysłowością i kreatywnością, wiedzą, 
sprytem, ale przede wszystkim niczym 
niepohamowaną figlarnością  i promien-
nym uśmiechem.

 Dorota Krzyżaniak
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Europejski Dzień Języków Obcych w naszej szkole 
„Kto nie zna języków obcych, nic nie wie o własnym” (J.W. Goethe)

„Matematyczna rakieta” i „Gierki matematyczne” - jednym słowem z matematyką 
za pan brat, dzięki Fundacji mBanku.

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
Międzynarodowy dzień języków ob-

cych to święto ustanowione z inicjatywy 
Rady Europy we współpracy z Unią Euro-
pejską - na mocy deklaracji o ustanowie-
niu corocznych obchodów europejskiego 
święta języków. I tak od 13 lat, dzień 26 
września jest świętem wszystkich środo-
wisk edukacji językowej w europejskich 
szkołach, również w naszej.

Międzynarodowy Dzień Języków 
Obcych to ten czas, kiedy zaczynamy 
prześcigać się w argumentowaniu dlacze-
go nauka języków obcych jest tak ważna 
i warto się uczyć języka angielskiego, 
niemieckiego czy hiszpańskiego. Wszy-
scy się zgadzają, że znajomość języków 
obcych ma przede wszystkim wymiar 
praktyczny - pozwala ludziom różnych 
krajów po prostu się komunikować, 
wspólny język łączy i zbliża różnorodne 
kultury, jest przydatny i praktyczny za 
granicą, w podróży, bo poruszamy się 
bez obaw i docieramy tam, gdzie chcemy 
dojechać. Znajomość języka angielskiego 
coraz częściej wymagana jest w pracy, 
ułatwia codzienne życie. 

Obchodzony w Europie Dzień Języ-
ków Obcych w szkole w Nietkowie to już 
tradycyjne spotkania, w których oprócz 
wiedzy, quizów klasowych odbywają się 
też rozśpiewane występy poszczególnych 
klas. W tym roku nie zabrakło na szkolnej 
scenie odtwarzania znanych międzyna-
rodowych przebojów a także tanecznych 
aranżacji. Oprócz występów artystycznych 
- najstarsi uczniowie ze starszych klas wy-
stąpili też ze swoimi przemówieniami na 
temat korzyści, jakie płyną z umiejętności 
posługiwania się językiem obcym. Z pew-
nością nasi uczniowie w pełni rozumieją 
cytat „język angielski paszportem w świat 
i do przyszłości”, ponad 70 uczniów 
naszej szkoły w ostatnich trzech latach 
uczestniczyło w projektach Erasmus+ jakie 

Wychodząc naprzeciw trudnościom, 
z jakimi mierzą się uczniowie w całej Polsce 
z nabywaniem kompetencji matematycz-
nych. nasza szkoła od kilku lat proponuje 
projekty i aktywizujące formy wsparcia 
które „ odczarowują matematykę”. 

Od września nasi uczniowie realizują 
kolejne matematyczne dwa projekty Fun-
dacji mPotęga - granty w wysokości 5000 
zł i 8000 zł fundacja przyznała na działania 
dla uczniów, aktywizujące w procesie 
nauki matematyki, włączające ciekawe 
formy i metody praktycznego wykorzysta-
nia matematyki w obliczaniu, wyliczaniu, 
przeliczaniu, rozwiązywaniu zagadek, 
rebusów i zawiłości logicznego myślenia. 
Program zajęć zakłada użycie wielu cie-
kawych metod i narzędzi, kreatywności, 
grywalizacji i metod cyfrowych, dzięki 
którym matematyka po trosze staje się 
zabawą. Zarówno grupa uczniów starszych 
jak i młodszych realizuje zadania z zgodnie 
z harmonogramem projektu. 

Projekty „Matematyczne gierki” oraz 
„ Matematyczna rakieta”, jakie realizowa-

organizowane były w szkole dla uczniów. 
Współpraca międzynarodowa ze szkołami 
w Europie to nasz pomysł na językową 
edukację. 

Obecny, kończący się projekt progra-
mu Erasmus+ „Odkrywamy Europe z ję-
zykiem angielskim”, świetnie wpisuje się 
w podnoszenie kompetencji językowych 
uczniów w naszej szkole, przełamywania 
barier w mówieniu, podnoszenia kompe-
tencji językowo-kulturowych.

Kończący się trzyletni projekt "Od-
krywamy Europę z językiem angielskim" 
był dobrym ambasadorem w promocji 
nauki języka angielskiego. Międzyna-

ne są od września w szkole, bazują na do-
świadczeniach i mocnych stronach ucznia 
sprzyjających nauce. Poprzez dodatkowe 
aktywizujące zajęcia tworzymy sprzyjają-
cą, pozytywną atmosferę wokół uczenia 
się matematyki oraz pokazujemy jej 
praktyczne zastosowanie. Połączenie ma-
tematyki z zabawą i rywalizacją wzmac-
nia innowacyjny charakter projektu oraz 
holistyczne podejście do tej „królowej 
nauk”. Projekt dofinansowała Fundacja 
mBanku za co bardzo dziękujemy. 

Koordynatorzy projektów

rodowe spotkania w Hiszpanii, Polsce 
i na Węgrzech w jakich uczestniczyli 
nasi uczniowie pokazały praktyczny 
wymiar i użyteczność znajomości języka 
angielskiego oraz wytyczyły długofalowe 
cele dla szkoły jeśli chodzi o partnerstwo 
i współpracę ze szkołami europejskimi.

Wrzesień w Zespole Szkół w Czerwieńsku
Za nami pierwsze tygodnie nauki. 

Wraz z nowym rokiem pojawili się 
nowi uczniowie i nowe wyzwania. 
Wrzesień w Zespole Szkół w Czer-
wieńsku był bardzo aktywny, obfitował 
w wydarzenia i inicjatywy. Zorganizo-
wano  kiermasz książek, odbył się obóz 
szkoleniowy,  były wyjazdy do kina,  
prelekcje, spotkania, wycieczki, było  

szkolenie  z zakresu pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, przeprowadzone 
przez Wojewódzką Stację Pogotowia 
Ratunkowego SP ZOZ w Zielonej Gó-
rze we współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Lubuskiego. 
O tym wszystkich śpieszymy infor-
mować na łamach naszego lokalnego 
miesięcznika.

W ramach integracji zespołów klaso-
wych zachęcano uczniów do rozwijania 
aktywności fizycznej, uwrażliwiano na 
piękno najbliższej okolicy i potrzebę 
ochrony przyrody. Uczniowie klas  
pierwszych liceum zorganizowali spo-
tkanie integracyjne na strzelnicy w Nie-
tkowie. Jego celem było budowanie 

dokończenie na str. 12
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Złoty Jubileusz 

Czas płynie nieubłaganie szybko. 
Może warto zatrzymać się na chwilę, 
stanąć w miejscu i spojrzeć tam, gdzie 
dotarła Ewa i cieszyć się z nią, że z tą 
świadomością żyła, tak jak jej się zama-
rzyło. Właśnie 1. października 2023 roku 
minie 50 lat jak powstał zakład fryzjerski 
Ewy Potockiej na Rynku 31 w Czerwień-
sku. Nie ma takiego mieszkańca, czy 
to małego, czy dorosłego, który by nie 
znał jej zakładu fryzjerskiego. Przez ten 
czas przewinęły się tutaj całe pokolenia 
zadowolonych klientów. To też część 
historii naszego miasteczka, naszej lokal-
nej społeczności, która się wbiła w nasz 
krajobraz. To naprawdę kawał czasu 
przeplatany różnymi zmianami w polskiej 
rzeczywistości. To lata siedemdziesiąte, 
osiemdziesiąte i dziewięćdziesiąte, gdzie 
dużo się działo w kraju. Transformacja 

Trzy lata temu jako redakcja obchodziliśmy z dumą i satysfakcją nasze trzydzie-
stolecie istnienia na mapie naszej gminy sądząc, że idziemy na rekord, ale gdzie 
nam do wyniku legendarnego dla czerwieńskiego rynku miejsca – Zakładu Fryzjer-
skiego pani Ewy Potockiej, który właśnie obchodzi półwiecze swojego istnienia. 

i prywatyzacja. Jedne firmy upadały, 
powstawały nowe, każdy szukał swojego 
miejsca w życiu. Tylko nieliczne zakłady 
przetrwały i mogą pochwalić się tak dłu-
gą obecnością na rynku pracy. Ten mały 
zakład fryzjerski się nie poddał i trwa do 
dziś i jest z nami już 50 lat. Jubileusz Ewy 
Potockiej w zawodzie fryzjerki wzbudza 
podziw. To olbrzymi sukces, na który 
zapracowała sobie ciężką pracą. To jeden 
z tych zawodów, który wymaga ciągłej 
nauki, podążania za trendami, w tym 
zawodzie nie można spocząć na laurach, 
gdy się chce coś osiągnąć. W 1986 roku 
została doceniona i otrzymała Medal za 
„Zasługi w Rozwoju Rzemiosła Lubu-
skiego”. Była wielka radość, i satysfakcja. 
Tu był potrzebny upór i talent i Ewa, 
nasza stylistka fryzur to posiadała. Uparta 
w dążeniu do celu, ambitna i pracowita. 

W 1971 roku miała już dyplom czelad-
nika, ale to jej nie  satysfakcjonowało. 
Chciała więcej i więcej i tak w 1989 
roku zdała egzamin i uzyskała dyplom 
„Mistrza Fryzjerstwa”. W następnym 
roku 24.04. 1990 roku została ponownie 
doceniona i przyznano Ewie Odznakę 
Honorową „Za Zasługi w Rozwoju Wo-
jewództwa Zielonogórskiego” To kolejny 
sukces i docenienie jej pracy w rzecz 
regionu. Wraz z uzyskaniem  dyplomu 

pozytywnych relacji rówieśniczych oraz 
nabywanie umiejętności strzeleckich pod 
kątem przyszłej pracy w służbach mun-
durowych. Uczniowie mieli możliwość 
strzelania do celu z pięciu rodzajów 
broni: Glock, USP, AK-47, M4 oraz 
DiamondBack. Impreza zakończyła 
się wspólnym biesiadowaniem przy 
ognisku. 

 Niezwykle ciekawym wydarzeniem 
był obóz szkoleniowy oddziału przygo-
towania wojskowego, czyli szkolenie 
kadetów w warunkach poligonowych.   
To ostatni etap kończący szkolenie 
specjalistyczne  kadetów. Po zalicze-
niu obozu oraz zdanych w czerwcu 
egzaminach kadeci otrzymają specjalne 
certyfikaty sygnowane przez Minister-
stwo Obrony Narodowej. Za przygoto-
wanie i realizację obozu odpowiadali  
żołnierze 4. Zielonogórskiego Pułku 
Przeciwlotniczego.

Uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego im. gen. Stefana Roweckiego 
„Grota w Czerwieńsku” oraz Technikum 
w Czerwieńsku dzięki współpracy szkoły 
z Miejsko- Gminną Biblioteką w Czer-
wieńsku wzięli udział w Europejskich 
Dniach Dziedzictwa 2023, w ramach 
których prelegentami byli dyrektor szko-

ły dr Przemysław Góralczyk i dr hab. 
Daniel Koteluk. 

10 września 2023 r. państwo pol-
skie uczciło pamięć rodziny Ulmów, 
którzy już wcześniej zostali przyjęci 
przez  Instytut Yad Vashem w Jerozo-
limie w poczet Sprawiedliwych Wśród 
Narodów Świata. W miejscu stracenia 
postawiono muzeum ku czci tej rodzi-
ny - we wsi Markowa, na Podkarpaciu. 
Nasza szkoła  włączyła się w obchody 
powszechnej pamięci Polaków o boha-
terstwie tej rodziny. Uczniowie wzięli 
udział w prelekcji związanej z uhonoro-
waniem rodziny Wiktorii i Józefa Ulmów 
oraz ich dzieci, którzy poświęcili swoje 
życie dla ratowania rodzin żydowskich. 
Spotkanie otworzył  dyrektor dr Prze-
mysław Góralczyk, który przedstawił 
prelegenta,  przedstawiciela  Instytutu 
Pamięci Narodowej, oddział w Zielo-
nej Górze, badacza naukowego  pana  
Krzysztofa Mazura. Prowadzący pre-
lekcję opisał sytuację Polski  i Polaków  
po odzyskaniu niepodległości  w 1918 r. 
Przedstawił  Żydów polskich mieszka-
jących na naszych wspólnych ziemiach. 
Wprowadził słuchaczy w czas pojawie-
nia się u władzy w Niemczech Adolfa 
Hitlera, a co za tym idzie restrykcyjnych 
przepisów antyżydowskich. 1 września 

1939 r. Niemcy rozpoczęli  II wojnę 
światową, napadając na Polskę. Był to 
czas mordowania społeczeństwa polskie-
go - tak  Polaków  jak i Żydów. Drakoń-
skie kary przewidziano za jakąkolwiek 
pomoc udzielaną  osobom  pochodzenia 
żydowskiego- tylko  Polacy, w Europie 
opanowanej przez Niemców, karani 
byli śmiercią. W takich warunkach  żyła 
rodzina Ulmów, posiadająca 6.dzieci 
na wychowaniu. Pomimo wielkiego 
zagrożenia  przez dwa lata Ulmowie 
opiekowali się dwiema rodzinami ży-
dowskimi. Niestety, zadenuncjowanie 
w żandarmerii niemieckiej  w Łańcucie, 
doprowadziło do najazdu oprawców na 
dom rodziny we wsi Markowa. Żydzi 
zostali zamordowani, a za okazaną im 
pomoc  rodzina Ulmów  (w tym wszyst-
kie dzieci)  również ukarana śmiercią.

Wrzesień w Zespole Szkół w Czer-
wieńsku, jak widać, obfitował w liczne 
wydarzenia  i inicjatywy. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym za współ-
pracę przy ich organizacji.  Przed nami 
kolejne miesiące i wiele ciekawych 
przedsięwzięć. 

Zespół nauczycieli 
ds. promocji ZS w Czerwieńsku
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„Rubinowy” Ziel-Bruk

Kiedy po transformacji ustrojowej 
1990 roku rozpoczynaliśmy naszą przygo-
dę z tworzeniem lokalnej samorządowej 
gazetki „U nas” bardzo nam zależało na 
tym, aby na jej łamach pokazywać jak 
szybko może zmieniać się rzeczywistość 
wokół nas, gdy tylko system pozwoli 
nam zachłysnąć się wolnością i wyzwolić 
pomysłowość i inicjatywę.  To właśnie 
wtedy nastąpił prawdziwy boom. Po-
wstawały małe rodzinne biznesy, ale to 
firmy, które dzisiaj stanowią trzon go-
spodarczego rozwoju gminy, nadawały 
ton przemianom. Pamiętam, że z dumą co 
miesiąc publikowaliśmy artykuły Darka 

Okazuje się, że nie tylko p. Ewa Potocka ma okazję w tym roku do świętowania 
jubileuszu. Swoje rubinowe święto czterdziestolecia istnienia na mapie naszej 
gminy obchodzi również jeden z najbardziej znanych już nie tylko w Polsce pro-
ducentów szlachetnych elementów betonowych – firma „Ziel-Bruk”. Oczywiście 
zarówno jej założycielom, właścicielom i pracownikom składamy serdeczne ży-
czenia kolejnych sukcesów biznesowych i dalszego rozwoju.

dla pań i artystyczne cięcia włosów dla 
panów. Postanowiła wtedy, że pójdzie 
w ślady swojej mamy. W 2006 roku skoń-
czyła szkołę i uzyskała dyplom technika 
usług fryzjerskich i stanęła obok mamy 
spełniając swoje marzenie. I, tak Zakład 
Fryzjerski „EWA” stał się firmą rodzinną, 
jedyną taką w Czerwieńsku i okolicy. Już 
teraz wiadomo, że  jest  zakładem pokole-
niowym i tradycja będzie pielęgnowana. 
Salonik fryzjerski to nie tylko fryzury, 
to też miejsce, gdzie można spotkać 
dawną koleżankę, czy kolegę, z którym 
się dawno nie widziało. Powspominać 
dawne czasy, dowiedzieć się co słychać 
i odnowić znajomości. To miejsce kli-
matyczne, do którego się chętnie wraca. 
Ewa nie zapomina również o seniorach, 
którzy byli jej klientami przez lata, a teraz 
z racji wieku nie mogą tu przybyć i zrobić 
strzeżenie albo fajną fryzurkę. Na telefon 
odwiedza seniorów w ich domach i to nie 
jest tylko strzyżenie, to są też odwiedzi-
ny i rozmowy, które dla seniorów wiele 
znaczą. Oni wtedy wiedzą, że ktoś o nich 
pamięta. I to jest piękne. Tak więc nasza 
stylistka fryzur obchodzi piękny jubile-
usz. Jej firma działająca na rynku 50 lat, to 
znacząca marka w środowisku czerwień-
skim. Nasze ogromne gratulacje dla Ewy 
Potockiej, że mimo różnych transformacji 
dziejowych i pandemii przetrwała i dalej 
działa. Wielki szacunek i uznanie dla 
naszej Stylistki Fryzur.

Zadowolona klientka

Grześkowiaka z cyklu „Panorama firm”. 
Chcieliśmy bowiem pokazywać przykła-
dy aktywności w różnych dziedzinach aby 
dać przykład nowym podmiotom gospo-
darczym, że warto działać, wprowadzać 
swoje pomysły w życie, 
bo to się w końcu opłaci. 
Jednym z takich przykła-
dów była dla nas działająca 
wtedy już od kilku lat firma 
p. Edwarda Makarewi-
cza. Nabrała ona wiatru 
w żagle wraz ze zmianami 
ustrojowymi i odrodze-
niem lokalnej samorząd-

ności. Od tamtego czasu minęło już wiele 
lat. Dzisiejszy Ziel-Bruk  w niczym nie 
przypomina dawnej małej firmy beto-
niarskiej na wylocie Płotów. To potężny 
i nowoczesny zakład produkcyjny i co 
by nie mówić duma naszej gminy. Przez 
lata śledziliśmy jej rozwój i z chętnie 
odnotowywaliśmy jej kolejne jubileusze, 
pokazywaliśmy również zaangażowanie 
firmy w różnego rodzaju gminne działania 
społeczne, wymierne także finansowo 
działania na rzecz lokalnego środowiska, 
kultury, sportu, oświaty. Jednym słowem 
„Ziel-bruk ma powody do celebrowania 
swojej rubinowej rocznicy.

A.S.

„Mistrza Fryzjerstwa” otworzyła się 
Ewie droga do dalszych sukcesów. Mo-
gła już kształcić nowe pokolenia w tym 
zawodzie. To trudna i ciężka praca aby 
profesjonalnie nauczyć, jak operować no-
życzkami i grzebieniem, ale była cierpli-
wa i ta cierpliwość znowu przełożyła się 
na sukces. Wyszkoliła 27 uczennic. Przez 
trzy lata, każda z nich pod czujnym okiem 
Mistrzyni wchodziła w arkana sztuki 
fryzjerskiej  i Ewa jest z tego dumna, że 
pomogła młodym dziewczynom rozwinąć 
skrzydła w zawodzie fryzjerki. Jej wysiłek 
został doceniony i w 2014 roku otrzymała 
„Srebrną Odznakę Mistrza” za szkolenie 
uczniów w rzemiośle. Moda się zmienia 
i trzeba za nią nadążyć. Zadowolony 
klient zawsze tu wróci. Dlatego właśnie 
dla swoich klientów kształciła się ciągle. 
Poznawała nowe trendy w fryzjerstwie, 
nowe fryzury, kosmetyki, cięcia, ucze-
sania, farbowania. Dla Ewy nie ma 
czegoś takiego jak „trudne włosy”, wie 
jak dopasować fryzurę do owalu twarzy. 
Jest mistrzynią w tym co robi. Uczyła się 
strzyżenia najpierw na męskich włosach, 
a miała duże pole do popisu w 4 Pułku 
Przeciwlotniczym w Czerwieńsku. Przez 
30 lat w  Jednostce wojskowej 1517 pod 
jej sprytnymi rękoma za pomocą grzebie-
nia i nożyczek ostrzygła całą rzeszę sta-
cjonujących tu żołnierzy. Trudno to teraz 
policzyć, ale było ich wielu, bardzo wielu 
przez lata. Tam Ewa nabyła doświadcze-
nia i postanowiła wejść w nowe projekty. 

Kiedyś jadąc rowerem po czerwieńskich 
uliczkach, a był to 1994 rok, spoglądała na 
super ostrzyżonych panów i wtedy wpadła 
na pewien pomysł. Tyle zrobiłam  dla 
panów – pomyślała – A, gdzie są panie? 
Postanowiła rozszerzyć ofertę i  powstał 
zakład fryzjerski nie tylko dla panów, ale 
i pań. I to był strzał w dziesiątkę. Przecież 
kobiety też chcą pięknie wyglądać bez 
względu na wiek. Dziewczynki w wieku 
przedszkolnym i szkolnym. Nastolatki, 
panie w średnim wieku i te trochę star-
sze. I, znowu, szkolenia, kursy z zakresu 
strzyżenia, farbowania, balejażu. W ruch 
poszły katalogi z fryzurami. Moda jak to 
moda, zmienia się i trzeba za nią nadążyć. 
I znowu sukces, w przyszłym roku minie 
30 lat jak pierwsza pani usiadła na fotelu 
przed lustrem zrobić sobie najmodniej-
szą fryzurę tego lata. Ile pań i panów 
odwiedziło zakład fryzjerski „Ewa”, nie 
wiadomo, to jest niepoliczalne, bo tego 
nie można policzyć, ile przez te 50 lat 
przewinęło się zadowolonych klientów.

Jednak dwie ręce do strzyżenia, 
malowania, modelowania i farbowania 
włosów, to za mało. Obok Ewy stanęła 
Małgorzata, która jako jedyna z czwórki 
rodzeństwa złapała bakcyla tworzenia 
fryzur. Jako mała dziewczynka przycho-
dziła do zakładu fryzjerskiego i patrzyła 
z podziwem, jak jej mama misternie 
używa grzebienia i nożyczek, które 
błyszczały w słońcu wkradającym się do 
saloniku. Jak tworzy finezyjne fryzury 
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Co słychać w Leśniowskiej szkole…

Tradycyjnie pani Dyrektor Monika 
Stolińska przywitała wszystkich podczas 
uroczystego apelu, życząc nam owocnego 
i wspaniałego roku szkolnego. Ponadto 
odbyła się ceremonia ślubowania i pa-
sowania na ucznia klasy pierwszej. Nasi 
Pierwszoklasiści uczą się w pięknie wyre-
montowanej podczas wakacji sali lekcyjnej, 
za co składamy gorące podziękowania 
Rodzicom, którzy podjęli się tej inicjatywy.  

Dnia 09.09.2023 roku pani Agnieszka 
Pasik zorganizowała  pod Leśniowskim 
Wiatrakiem  Akcję Narodowego Czy-
tania, która objęta jest patronatem Pary 
Prezydenckiej. Informacja o akcji w Le-
śniowie Wielkim została umieszczona na 
oficjalnej stronie Prezydenta. Była to już 
kolejna odsłona wydarzenia, podczas któ-
rej uczniowie Szkoły czytając fragmenty 
powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzesz-
kowej, mieli okazję poznać losy bohaterów 
oraz specyfikę czasów, w których oni żyli. 
Akcja miała charakter kulturalno - rekre-
acyjny, odbyła się w formie pikniku, któ-
remu sprzyjała piękna słoneczna pogoda 
i wspaniały nastrój tworzony przez cicho 
płynącą z głośnika muzykę klasyczną.  
Uczestnicy otrzymali  pamiątkowe za-
kładki, a co ważniejsze- wrócili do domów 
zachwyceni, z literackim niedosytem.

18 września klasy I-III pojechały 
na wycieczkę integracyjną do Parku 
Piratów. Dzieci wspaniale bawiły się na 
ogromnym placu zabaw, miały okazję 
przepłynąć się pontonem, a także obej-
rzeć makiety znanych budowli świata 
(takich, jak np.: Statua Wolności, czy 
Wieża Eiffla).

Z okazji Dnia Chłopaka dziewczęta 
nie zapomniały o swoich klasowych ko-
legach- były upominki, słodycze, a nawet 
wyjazdy i klasowe spacery! 

Wspaniałą wiadomością była dla 
nas informacja o tym, że nasza szkoła 
została laureatem konkursu pt: „Pra-
cownia Kompetencji Cyfrowych” zor-

4 września wesoło zabrzmiał pierwszy dzwonek i oznajmił nam początek nowego roku 
szkolnego. Wkroczyliśmy w niego z uśmiechami na twarzy, z głowami jeszcze pełnymi 
wakacyjnych wspomnień, ale gotowi do przeżywania kolejnych szkolnych przygód. 

ganizowanym przez NASK - operatora 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 
Uczniowie klas I-III pod okiem pani Marty 
Dragon przygotowali projekt kolorowan-
ki dotyczącej sposobów na zachowanie 
równowagi cyfrowej, natomiast starsi pod 
kierunkiem pani Eweliny Najdek- plakaty 
z hasłem promocyjnym na temat właści-
wego zachowania w sieci, czyli netykiety. 
Nagrodą w konkursie jest mobilna pracow-
nia komputerowa (MPK), która obejmuje: 
16 laptopów wraz z przenośną szafą, opro-
gramowanie umożliwiające zarządzanie 
przez nauczyciela pracami uczniów oraz 
interaktywny monitor. 

Za nami również pierwszy miesiąc 
projektowy. Warto przypomnieć, że nasza 
placówka zdobyła dofinansowanie na 
realizację działań wspomagających do-
skonalenie umiejętności matematycznych 
z programu mPotęgi - projekt „Mate-
matyczne pudełeczka” skierowany do 
klas IV-VI oraz projekt „Gdzie te bry-
ły? - Ach ta architektura.” skierowany 
do klas VII-VIII. Projekt dofinansowała 
Fundacja mBanku za co bardzo dzię-
kujemy. Są to programy składające się 
z różnorodnych działań aktywizujących 
i wdrażających uczniów w procesie nauki 
matematyki do działania, wspierającym 
rozwój i umiejętności logicznego myśle-
nia, rozwiązywania problemów, łączenia 
wiedzy z wykorzystaniem jej w praktyce 
z różnych przedmiotów. Osią projektu 
jest utrwalanie i poszerzanie wiedzy 
i umiejętności ma-
tematycznych, roz-
wijanie wyobraźni 
przestrzennej po-
przez rozpozna-
wanie i nazywanie 
brył w nawiązaniu 
do otaczającej nas 
rzeczywistości oraz 
rozbudzenie cieka-
wości poznawczej. 

Również wyszukiwanie i zbieranie po-
trzebnych informacji na temat wybranych 
przez siebie brył przestrzennych, przy-
gotowanie prezentacji multimedialnej 
o bryłach w architekturze, fotorelacja, 
konkursy dla społeczności szkolnej. 
Poprzez rozwiązywanie i projektowanie 
zadań uczniowie podnoszą kompetencje 
matematyczne, a także kompetencje 
społeczne. Uczniowie swój wolny czas 
pozalekcyjny spędzą w ciekawy sposób 
poprzez zabawę, gry, ulubione aktyw-
ności, poznają tajniki matematycznych 
obliczeń i aktywizują się w myśleniu, 
rozbudzą zdolności manualne. Pierwsza 
wycieczka po okolicy miała pokazać, 
że bryły są wokół nas. Mieliśmy okazję 
nazywać elementy otaczających nas bu-
dynków odpowiednimi nazwami brył. Na 
zajęciach utrwalaliśmy te umiejętności.

3 października odbyło się radosne 
otwarcie zmodernizowanego boiska 
sportowego znajdującego się przy naszej 
szkole. Dzięki staraniom Burmistrza 
Czerwieńska pana Piotra Iwanusa, Gmi-
na Czerwieńsk na wniosek złożony do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubuskiego otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 80 000 zł. Remont boiska 
wykonała firma AMD Sport SP. z o.o. 
z Poznania, a jego koszt wyniósł 160 000 
zł. Dziękujemy za ten wspaniały prezent 
na początek nowego roku szkolnego. 
Wreszcie nasi uczniowie mogą bawić się 
i rozwijać swoje sportowe pasje na nowo-
czesnym obiekcie sportowym! 

Beata Frąckiewicz,
Marcela Kowaczew
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Wieści z „Lubuszanki”

Judo – nasz nowy sport gminy

Po miesiącu nowego roku szkolnego 
Hala ma już „duże obłożenie”. Trenują 
judocy i pojawiają się duże imprezy. 17 
września inaugurujący sezon I-ligowy 
unihokeja pojedynek z UKS Bankówką 
Zielonka rozegrał nasz KS Bif Loko-
motiv Czerwieńsk. Niestety, przegrał 
3:5. Przegrał też (1 X) 10:7 wyjazdowy 
mecz z FOGO TLU Kala – Izolacje To-
ruń. Kolejne zaplanowane spotkania to 
wyjazdowe (22 X) z UKS Absolwentem 
Siedlec, u siebie (5 XI) z AZS Politechni-
ką Lubelską i wyjazdowe (26 XI) z Regen 
Project Floorball Team Poznań.

Lokomotiv wystawia też do rozgry-
wek zespół juniorów starszych. 24 IX 
wygrali na wyjeździe 5:0 z Toruniem. 
Czeka ich wyjazdowy (14 X) mecz z KS 
Gorący Potok Szarotka Nowy Targ i dwa 
pojedynki (28 i 29 X) u siebie z Aligato-
rem UKS Chwarzno Gdynia. A na 19 XI 
zaplanowano spotkanie, na które przyje-
dzie Siedlec.

Parkiet Hali jest oczywiście otwarty 
też na inne dyscypliny. 16 września szko-
lenie z trenerem zewnętrznym dla mło-
dych tancerzy zorganizował tu Bartło-

W naszej gminie od 19 września dzieci 
mają okazję spróbować swoich sił w cał-
kiem nowej dla nich dyscyplinie sportu 
- Judo. Pomimo, że jest to niszowa dyscy-
plina sportu - okazuje się, że wielu dzieciom 
przypadła ona do gustu. Od początku cieszy 
się dużym zainteresowaniem wśród mło-
dych mieszkańców Czerwieńska i okolic.

Na razie na zajęciach dzieci wpro-
wadzane są w tajniki sztuki judo, 

miej Kobylański ze Sportowego Klubu 
Tanecznego Mega Dance (szkoła tańca, 
akrobatyki i rock ‘n’ roll’a sportowego).

Z kolei 23 września odbył się współ-
organizowany przez służby mundurowe 
i Halę XI Bieg Memoriałowy Tomasza 
Mielko. Była to właściwie impreza rodzin-
na, łącznie ze strefą zabaw dla najmłod-
szych. W biegu dla dzieci wystartowała ich 
pięćdziesiątka! Dwustu zawodników rywa-
lizowało na 10 i 5 km, również drużynowo. 
Na krótszym dystansie pobiegli też nasi 
mieszkańcy: Piotr Siwiński, Przemysław 
Jersz, Łukasz Tomaszewski, Aleksandra 
Tomaszewska, Martyna Marzec i Mate-
usz Marcinkiewicz.

Jakie najbliższe plany? W dniach 20-
22 X wrocławski AZS organizuje u nas 
zgrupowanie unihokeja. Na 11 XI Turniej 
Piłkarski dla dzieci zapowiedział Piast 
Czerwieńsk. Być może też 12 XI dojdzie 
do skutku Turniej Rock ‘n’ roll’a (Bartło-
miej Kobylański z Mega Dance).

Miłośnicy biegania rekreacyjnego 
i wyczynowego też mogą oddawać się 
swojej pasji. W XXXVIII Ogólnopol-
skim Nocnym Biegu Bachusa na 10 km 

pobiegli: Paweł Forgel, Marcin Kucia, 
Przemysław Jersz, Anna Kucharska, 
Bolesław Brzeziński, Jakub Godlewski, 
Adam Kuncewicz, Agnieszka Woch 
i Natalia Woch.

Z kolei w XXI Ogólnopolskim Pół-
maratonie w Przytoku (16 IX) Paweł 
Forgel zajął piąte miejsce w kategorii 
M40 z czasem 1:28:51, Bolesław Brze-
ziński był drugi w M70 (2:30:19), Jakub 
Godlewski trzeci w M20 (1:48:36), 
Agnieszka Woch zwyciężyła w K50 
(1:40:38) a Natalia Woch była druga 
w K20 (2:00:17).

Natomiast w XXXIV Biegu Zbąskich 
(24 IX w Zbąszyniu) w półmaratonie 
pobiegł Szymon Pyrka i zajął 89 miejsce 
w M40 (1:51:53). Tego też dnia odbył się 
Bieg 700-lecia Praw Miejskich Zielonej 
Góry. Na 6 km ulicami miasta pobiegli 
Bolesław Brzeziński, Agnieszka Woch, 
Wiktor Woch i Natalia Woch.

Teraz o bardzo wymagającym biegu 
wiodącym zielonogórskimi wzgórzami – 
w VII Biegu Przełajowym Rollercoaster 
(30 IX) na 10 km pobiegli Łukasz Król, 
Magdalena Micał i Paweł Sobkowiak. 
Natomiast na dystansie półmaratonu 
Joanna Olter była szósta w kategorii K3 
z czasem 2:42:31. Gratulujemy!

D. Grześkowiak

uczą się podstawowych technik walki 
w parterze, padów i mają dużo zabaw, 
ale z czasem przyjdzie czas na bardziej 
zawansowane techniki. Tak aby mło-
dzi zawodnicy mogli się sprawdzić na 
turniejach regionalnych, a może nawet 
i ogólnopolskich.

Widząc ogromne zainteresowanie, już 
w niedługim czasie będziemy musieli za-
mknąć zapisy ponieważ nasze możliwości 

nie są nieograniczone, a zainteresowanie 
naszym sportem przerosło oczekiwania.

Zajęcia odbywają się we wtorki 
i czwartki w Hali Sportowej „Lubuszan-
ka” w Czerwieńsku. Zainteresowanych 
mieszkańców zapraszamy do zapoznania 
się z zajęciami i śledzenia naszego klubu 
na facebooku lub naszej strony interne-
towej judozg.pl

Trener Paweł Furdak
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Blisko, coraz bliżej 
Jak co miesiąc za-

glądamy też na place 
budowy stacji uzdatnia-
nia i bloku mieszkal-
nego przy Kwiatowej. 
Widok budynku stacji 
uzdatniania przysłoniła 
wielka bryła zbiornika, 
a to pokazuje, że coraz 
bliżej do końca. Podobnie 
widok pracującego przy 
Kwiatowej dźwigu wska-
zuje, że nadchodzi czas 
stawiania murów i budy-
nek ostatecznie wyjdzie 
z ziemi i zacznie kształtem przypominać dom. Zainteresowani 
zapewne z niecierpliwością czekają nie tylko na zakończenie 
budowy, ale także na informacje w sprawie zasad ubiegania 
się o te mieszkania. Jak tylko dostaniemy takie informacje, nie 
omieszkamy ich natychmiast opublikować, bo to równie ważne 
jak przyglądanie się budowie.

Okiem reporteraOkiem reportera
Oczyszczalnia w Bródkach staje się faktem 
Budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach z kolektorem 

tłocznym odprowadzającym oczyszczone nieczystości płynne 
do kanału Ołobok nabiera już kształtów. Prace przy budowie 
oczyszczalni idą pełną parą i jak się wydaje przewidywany 
termin zakończenia inwestycji - koniec sierpnia 2024 r. jest 
raczej niezagrożony. Będziemy oczywiście zaglądać tu co jakiś 
czas z aparatem, aby dla historii dokumentować kolejne postępy 
prac, aż do uruchomienia tego istotnego dla całego projektu 
uporządkowania gospodarki ściekowej obiektu. Przypomnijmy, 
że ta warta prawie 11 mln  inwestycja została dofinansowana 
kwotą ponad 7 mln zł.

To już naprawdę jesień 
Jeszcze niedawno pogoda przypominała bardziej lato niż 

jesień, ale jednak nie ma się co oszukiwać – prawdziwa jesień 
i to coraz chłodniejsza zbliża się nieubłaganie. Zanim jednak 
nadejdzie deszczowy listopad, październik, jak co roku zresztą 
nie szczędzi nam nie tylko pięknych kolorów, ale i tradycyjnych 
jesiennych darów. Nasz fotoreporter na wycieczce w poszuki-
waniu kolorów jesieni nie omieszkał również zapełnić swojego 
rowerowego koszyka tym, co las oferuje każdemu smakoszowi 
prawdziwków, kozaków  i co tam jeszcze smakowitego w ściółce 
znajdzie.

No i doczekała się Łężycka 
Ta ulica, która już tak długo była utrapieniem kierowców 

jadących w kierunku Wysokiego, nareszcie doczekała się 
prawdziwej modernizacji. Skończyło się dzięki Bogu doraźne 
łatanie dziur w jezdni, które tak naprawdę niczego nie popra-
wiało, a zaczął remont na serio. Pewnie, że na razie światła 
i utrudnienia w ruchu są kłopotliwe, ale za to jest światełko 
nadziei, że ten komunikacyjny i także wizerunkowy dla 
Czerwieńska koszmar się skończy. Czekają na to nie tylko 
mieszkańcy okolicznych ulic, ale pewnie i wszyscy kierowcy 
przejeżdżający tą ulicą.


